
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SOVERATO 1° 
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Via Olimpia , 14 - 88068 -  Soverato  - (CZ) -  Tel. 0967/21161  
Codice Meccanografico: CZIC869004 – C.F. 84000710792 

@ mail: CZIC869004@istruzione.it – PEC: -CZIC869004@istruzione.it - web site : www.icsoveratoprimo.gov.it 
      

Prot. n°  9382  A/19                                                                                            Soverato 20 Novembre 2017 
 

Al personale Docente  
Scuola Infanzia Istituto Comprensivo 

                                                                                                                                                                       Loro sedi 
 

Rappresentanti genitori Consigli Intersezione 
 

Albo dell’Istituto 
 

OGGETTO: Costituzione Consigli d’ Intersezione – A. S.  2017 / 2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- VISTI I RISULTATI DELLE ELEZIONI DEL 27/10/2016 
- VISTO IL  D.Lvo 297/94 

DECRETA 
I CONSIGLI D’INTERSEZIONE DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO 
SONO COSTITUITI COSI’ COME SEGUE: 

PADRE PIO 
 

SEZ INSEGNANTI GENITORI PRESIDENTE 

 
 

1^ A 
 
 
 

1^ B 
 
 
 

2^ A 
 
 
 

3^ A 
 
 
 
 

3^ B 
 

 
MANCUSO Rosina 
MAGISANO Marisa 
MANES Antonella 

 
BATTAGLIA M. Teresa 
BUSCIACCO Giovanna 

MANES Antonella 
 

ABRUZZO Rossana 
VISCOMI Francesca 
MANES Antonella 

 
LOPRETE Maria 
TASSONE Rosa 

OTTAVIANO Paola 
MANES Antonella 

 
PONTIERI Fiorella 
MADURI Francesca 

             MANES Antonella 
 

 

 
MARRA Paola 

 
 

SESTITO 
Morena  

 
 

BIASI Stefania 
 
 
 

PASCERI Giulia 
 
 
 

PUGLISI 
Giovanna 

PONTIERI FIORELLA 
 (Delegata a presiedere) 

 

 

 

 

mailto:CZIC869004@istruzione.it
mailto:-CZIC869004@istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.gov.it/


NICHOLAS GREEN 

SEZ INSEGNANTI GENITORI PRESIDENTE 

 
1^ A 

 
 

 
2^ A 

 
 
 
 
2^ B 

 
 
 
3^ A 

 

 
PROCOPIO Eugenia 

GIORLA Carmela 
MANES Antonella 

 
FEUDALE Anna Pia 

CRINITI Assunta 
SANTONICOLA Gisella 

MANES Antonella 
 

TROPEA Rosa 
MIGLIERINO Giovanna 
MORGIONE Teresina 

MANES Antonella 
 

GRANDE Teresa 
RIVERSO Giovanna 
MANES Antonella 

 
 

 
 

SCARCELLA  
Anna Lucia  

 
 

GIOVINAZZO 
Vincenza 

 
 
 

DELL’APA Antonio 
 
 
 
 

BIANCO Nicolina 
 

 

FEUDALE Anna Pia 
(Delegata a presiedere ) 

 

 

 

SOVERATO SUPERIORE 

Sezione Insegnanti Genitori Presidente 

UNICA 
ANANIA Francesca 

META Santina 
MANES Antonella 

 
 

PITTELLI Loredana 

META Santina 
(Delegata a presiedere ) 

 

 

SATRIANO LAGANOSA 

Sezioni Insegnanti Genitori Presidente 

 
 

1^ A 
 
 
 

2^ A 
 
 
 
 

3^ A 

 
CONTE Laura 

STAGLIANO’ Antonia 
MANES Antonella 

 
CUNSOLO Rosanna 
NOCITA Francesca  
MANES Antonella 

 
 

GUALTIERI Giuseppa 
PAPARO Maria Assunta 

MANES Antonella 
 

 
 

DE GIORGIO 
Teresa 

 
 

DE SANTIS 
Massimiliana 

 
 

VOCI Rosamaria 
 

STAGLIANO’ Antonia 
 (Delegata  a presiedere ) 

 

 
Si ricorda che l’art. 29 del CCNL stabilisce che il numero di ore annuali, da dedicare ai Collegi dei docenti, all’attività 
di programmazione e di verifica di inizio e fine anno e l’informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini è di 40 
ore e che, per la partecipazione alle attività collegiali dei consigli di classe, di intersezione o di interclasse, è previsto 
un ulteriore impegno di massima non superiore ad altre 40 ore annue. I docenti impegnati in un numero di classi o 
sezioni superiori a sei, possono non partecipare ad alcuni incontri, previa consegna di una relazione scritta ai 
coordinatori di classe, per la scuola secondaria, ed ai responsabili di plesso per la scuola dell’infanzia e primaria. 



 I suddetti docenti, nell’ambito delle 40 ore programmate, avranno cura di partecipare in modo proporzionato ed 
equilibrato ai consigli dei diversi plessi, per garantire la validità delle sedute. I docenti designati nel presente 
decreto, sono delegati a presiedere i consigli per tutto l’anno scolastico 2016/2017. In caso di assenza e/o 
impedimento, i consigli verranno presieduti dal docente più anziano in servizio                                                                                                        

                                                                                                           
                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                    Maria Spanò  
    Il Responsabile del Procedimento 
   D.S.G.A. Maria Vincenza Lombardi 
 
     Il Responsabile dell’Istruttoria 
 Ass.te Amm.vo Margherita Sinopoli           
 


